

Semler Equipment Rental A/S

Årsrapport 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2026.

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Equipment Rental A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

CVR-nr.: 45 32 37 81
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Ulrik Drejsig (formand)
Tina Moltke-Leth (næstformand)
Lars Himmer

Direktion

Søren Lundby, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 26. februar 2026.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at beskæftige sig med udlejning af landbrugsmaskiner og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet for brugte landbrugsmaskiner har været udfordret af et stort udbud i både Danmark og resten af Europa. Det har derfor været nødvendigt at tilpasse værdien af udlejningsflåden, som har påvirket selskabets resultat negativt.

Årets resultat

Selskabet realiserede et underskud på 10,8 mio. kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2025	1/9 2024 - 31/12 2024
Bruttofortjeneste		33.075	13.686
Personaleomkostninger	3	-506	0
Af- og nedskrivninger	7	-40.711	-10.216
Resultat af primær drift		-8.142	3.470
Finansielle indtægter	4	2	2
Finansielle omkostninger	5	-5.679	-2.826
Resultat før skat		-13.819	646
Skat af årets resultat	6	3.040	-142
Årets resultat		<u>-10.779</u>	<u>504</u>

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-10.779</u>	<u>504</u>
		<u>-10.779</u>	<u>504</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2025	2024
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	7		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		241.832	299.422
		<u>241.832</u>	<u>299.422</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>241.832</u>	<u>299.422</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		0	33
		<u>0</u>	<u>33</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.392	22.780
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		354	271
Andre tilgodehavender		2.296	367
Selskabsskat		0	2.333
		<u>14.042</u>	<u>25.751</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.042</u>	<u>25.784</u>
AKTIVER I ALT		<u>255.874</u>	<u>325.206</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2025	2024
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	8	400	400
Overført resultat		3.418	14.197
Egenkapital i alt		<u>3.818</u>	<u>14.597</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	9	27.263	27.155
Hensatte forpligtelser i alt		<u>27.263</u>	<u>27.155</u>
Gældsforpligtelser	10		
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61	3.053
Gæld til tilknyttede virksomheder		222.313	276.018
Selskabsskat		516	0
Anden gæld		1.621	3.383
Periodeafgrænsningsposter	11	282	1.000
		<u>224.793</u>	<u>283.454</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>224.793</u>	<u>283.454</u>
PASSIVER I ALT		<u>255.874</u>	<u>325.206</u>
Eventualposter og andre forpligtelser mv.	12		
Ejerforhold	13		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Tilgang ved spaltning	400	13.693	14.093
Overført jf. resultatdisponering	0	504	504
Egenkapital 1. januar 2025	400	14.197	14.597
Overført jf. resultatdisponering	0	-10.779	-10.779
Egenkapital 31. december 2025	400	3.418	3.818

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Semler Equipment Rental A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Koncernregnskabet

Semler Equipment Rental A/S indgår i koncernregnskabet for Semler Holding A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/tab

I overensstemmelse med ÅRL § 32 er regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til varer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger sammendraget til posten bruttofortjeneste/tab.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til varer og hjælpematerialer

I omkostninger til varer og hjælpematerialer indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger heraf.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter management fee allokeret fra moderselskabet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Semler Gruppens danske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Det ultimative moderselskab Semler Holding A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... 3-15 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivninger ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Varebeholdninger

Reservedele, tilbehør og andre varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnit metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelse. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til udskudt skat m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi. Såfremt opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til kapitalværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabsskat eller skyldig selskabsskat”.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

2 Kapitalberedskab

På baggrund af forventningerne til den økonomiske udvikling i 2026 og fremover er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at finansiere selskabets fortsatte drift. Ledelsen vurderer derfor, at forudsætningen om fortsat drift er opfyldt, idet selskabet desuden har adgang til koncernens cash pool-aftale.

3 Personaleomkostninger

tkr.	2025	1/9 2024 - 31/12 2024
Gager og lønninger	506	0
	<u>506</u>	<u>0</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

I gager og lønninger indgår management fee allokeret fra Semler Gruppen A/S.

4 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	2	2
	<u>2</u>	<u>2</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.670	2.810
Øvrige finansielle omkostninger	9	16
	<u>5.679</u>	<u>2.826</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

6 Skat af årets resultat

tkr.	2025	1/9 2024 - 31/12 2024
Årets aktuelle skat	-3.184	-13.577
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	36	0
Årets regulering af udskudt skat	144	13.719
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-36	0
(- = indtægt)	<u>-3.040</u>	<u>142</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	351.293
Tilgang	61.733
Afgang	-96.287
Kostpris 31. december	<u>316.739</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	51.871
Årets af- og nedskrivninger	40.711
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-17.675
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>74.907</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>241.832</u>
Afskrives over	<u>3-15 år</u>

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 400.000 aktier á nominelt 1 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret i regnskabsåret.

9 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	27.155	0
Tilgang ved spaltning	0	13.436
Regulering af udskudt skat vedr. tidligere år	-36	0
Årets regulering af udskudt skat	144	13.719
Udskudt skat 31. december (- = indtægt)	<u>27.263</u>	<u>27.155</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

10 Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:

tkr.	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	222.313	0	0
Selskabsskat	516	0	0
Anden gæld	1.621	0	0
Periodeafgrænsningsposter	282	0	0
	224.793	0	0

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

12 Eventualposter og andre forpligtelser mv.

Eventualforpligtelser

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Mobility Retail Silkeborg A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler IT A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, SMC PI Holding A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Dribe A/S, Dribe Danmark A/S, Shared Mobility A/S, Semler Fleet Logistics A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, Semler Agro A/S, Kronborg Auto A/S, Semler Mobility CH A/S, H. P. Entreprenørmaskiner A/S, Semler Premium Denmark A/S, Semler Equipment A/S og Semler Equipment Rental A/S.

Semler Gruppen A/S er det afregnende selskab for koncernens momsmæssige fællesregistrering, som udgøres af følgende selskaber: Semler Agro A/S, Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S, Shared Mobility A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Agro Ejendomme Øst A/S, Semler Mobility CH A/S, Semler Equipment A/S, Connected Cars A/S, Dribe A/S, Dribe Danmark A/S, Semler IT A/S, Skandinavisk Motor Co A/S, Semler Fleet Logistics A/S, Semler Premium Denmark A/S og Semler Equipment Rental A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Semler Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Ejerforhold

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Equipment A/S